ESTADO DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 8143/2025 MUNICÍPIO DE
AUGUSTINÓPOLIS - PREGÃO PRESENCIAL Nº
159/2025.

PÁG: 001

OBJETO:  PREGÃO  PRESENCIALABERTURA  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO  DE  MATERIAIS  DE  CONSUMO  E
PERMANENTES  ODONTOLOGICOS  PARA  ATENDER  AS  UBS  DO  MUNICÍPIO  DE  AUGUSTINÓPOLIS/TO.

O(A) GESTOR MUNICIPAL do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, TO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas
na  Constituição  Federal  e  Estadual,  bem  como  na  Lei  Orgânica  do  Município,  e  considerando  ainda  o  que  dispõe  a
Legislação  vigente,  e  os  demais  atos  administrativos:  RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

VIA  NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA pessoa  Jurídica,  devidamente  inscrita  no  CPF/CNPJ  sob  nº  39.822.881/0001-61,
estabelecida  na  AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO,  QUADRAM LOTE 18,  SETOR BRASIL,  ARAGUAÍNA,  TO,  neste
ato   representado  pelo  Sr(a).  ALANO  MARTINS  COSTA,  na  função  atual  de  PROCURADOR,  portador  do  CPF  nº
196.239.251-15,  sendo  a  empresa  vencedora  dos  itens  relacionados  abaixo.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/51 APARELHO DE P.A 20 UND R$ 118,90 R$ 2.378,00

1/61 COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO 50L 220V 5 UND R$ 4.386,00 R$ 21.930,00

1/62 CADEIRA  ODONTOLOGICA  COM  EQUIPO  E
REFLETOR 5 UND R$ 40.470,00 R$ 202.350,00

1/63 AUTOCLAVE 12L - CRISTOFOLI 8 UND R$ 7.975,00 R$ 63.800,00

1/64 ULTRA-SOM E JATO DE BICARBONATO SCHUSTER 8 KIT R$ 6.674,00 R$ 53.392,00

1/65 FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO - SCHUSTER 8 UND R$ 3.091,00 R$ 24.728,00

1/66 CANETA DE ALTA ROTAÇÃO 12 UND R$ 714,00 R$ 8.568,00

1/67 CANETAS DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA-ÂNGULO E
PEÇA RETA 12 UND R$ 808,00 R$ 9.696,00

1/68 DESTILADOR DE AGUA 10 UND R$ 1.195,00 R$ 11.950,00

1/69 BOMBA A VACUO- CRISTOFOL 8 UND R$ 9.120,00 R$ 72.960,00

1/70 MOCHO ODONTOLOGICO 10 UND R$ 1.465,00 R$ 14.650,00

1/71 SELADORA SCHUSTER 8 UND R$ 559,00 R$ 4.472,00

1/76 PONTA DE ULTRASSON EM AÇO INOX TS1 “Jet Laxis
Sonic LED (Schuster)” 40 UND R$ 129,90 R$ 5.196,00

TOTAL DO FORNECEDOR .: R$ 496.070,00

ROSAFARM  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA  pessoa  Jurídica,  devidamente  inscrita  no  CPF/CNPJ  sob  nº
37.676.047/0001-80, estabelecida na Q ASR NE 55 ALAMEDA 8, LOTE 07 QI 09, PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS, TO,
neste ato  representado pelo Sr(a). PAULO ROGER PEREIRA DA SILVA, na função atual de PROCURADOR, portador do
CPF nº 002.270.611-95, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/1 AFASTADOR MINESSOTA 50 UND R$ 22,00 R$ 1.100,00

1/2 ALAVANCA APICAL 302 GOLGRAN 40 UND R$ 60,00 R$ 2.400,00

1/3 ALAVANCA APICAL 304 RETA GOLGRAN 40 UND R$ 58,00 R$ 2.320,00

ESTADO DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 8143/2025 MUNICÍPIO DE
AUGUSTINÓPOLIS - PREGÃO PRESENCIAL Nº
159/2025.

PÁG: 002

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/4 ALAVANCA SELDIN 1L GOLGRAN 40 UND R$ 50,00 R$ 2.000,00

1/5 ALAVANCA SELDIN 1R GOLGRAN 15 UND R$ 50,00 R$ 750,00

1/6 ALAVANCA SELDIN INFANTIL 1L GOLGRAN 15 UND R$ 50,00 R$ 750,00

1/7 ALAVANCA SELDIN INFANTIL 1R GOLGRAN 15 UND R$ 47,00 R$ 705,00

1/8 ALAVANCA SELDIN N2 RETA 15 UND R$ 50,00 R$ 750,00

1/9 ALVEOLOTOMO LUER CURVO 16 cm GOLGRAN 50 UND R$ 155,00 R$ 7.750,00

1/10 APLICADOR  HIDROXIDO  DE  CALCIO  DYCAL  RETO
GOLGRAN 50 UND R$ 18,80 R$ 940,00

1/11 BROCA 1011 DIAMANTADA - MICRODONT 150 UND R$ 5,80 R$ 870,00

1/12 BROCA 1012 DIAMANTADA MICRODONT 150 UND R$ 5,80 R$ 870,00

1/13 BROCA 1034 DIMANTADA MICRODONT 150 UND R$ 5,70 R$ 855,00

1/14 BROCA 1111 FF– SÉRIE DOURADA MICRODONT 150 UND R$ 9,90 R$ 1.485,00

1/15 BROCA 1112 MICRODONT MICRODONT 150 UND R$ 5,80 R$ 870,00

1/16 BROCA 2200 FF– SÉRIE DOURADA MICRODONT 100 UND R$ 5,80 R$ 580,00

1/17 BROCA 3118 DIAM. MICRODONT 100 UND R$ 5,80 R$ 580,00

1/18 BROCA 3168 FF – SÉRIE DOURADA MICRODONT 100 UND R$ 5,20 R$ 520,00

1/19 BROCA 3203 MICRODONT 100 UND R$ 5,30 R$ 530,00

1/20 BROCA CIRURGICA 702 100 UND R$ 18,20 R$ 1.820,00

1/21 BROCA CARBIDE CA DE BAIXA ROTAÇÃO 04 60 UND R$ 12,80 R$ 768,00

1/22 BROCA CARBIDE CA DE BAIXA ROTAÇÃO 06 60 UND R$ 12,00 R$ 720,00

1/23 BROCA CARBIDE CA DE BAIXA ROTAÇÃO 08 60 UND R$ 12,80 R$ 768,00

1/24 BROCA CIRURGICA 703 60 UND R$ 17,90 R$ 1.074,00

1/25 BROQUEIROS 78 FUROS ALTA ROTAÇÃO 6 UND R$ 105,00 R$ 630,00

1/26 SERINGA  CARPULE  C/REFLUXO  ARTICULAVEL  -
GOLGRAN 60 UND R$ 100,00 R$ 6.000,00

1/27 ESPELHO CLINICO Nº5 30 UND R$ 5,60 R$ 168,00

1/28 PINÇA CLINICA GOLGRAN 20 UND R$ 24,00 R$ 480,00

1/29 CURETA DENTINA GOLGRAN 10 UND R$ 15,00 R$ 150,00

1/30 CABO BISTURI INOX Nº 3 10 UND R$ 15,00 R$ 150,00

1/31 CURETA DENTINA ESCAVADOR Nº 14 10 UND R$ 15,70 R$ 157,00

1/32 CURETA DENTINA ESCAVADOR Nº 16 10 UND R$ 17,00 R$ 170,00

1/33 CURETA DENTINA ESCOVADOR Nº 19 10 UND R$ 22,00 R$ 220,00

ESTADO DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 8143/2025 MUNICÍPIO DE
AUGUSTINÓPOLIS - PREGÃO PRESENCIAL Nº
159/2025.

PÁG: 003

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/34 CURETA DENTINA ESCOVADOR Nº 20 10 UND R$ 20,30 R$ 203,00

1/35 FORCEPS EM AÇO N° 150 INFANTIL GOLGRAN 10 UND R$ 122,00 R$ 1.220,00

1/36 FORCEPS EM AÇO N° 151 INFANTIL GOLGRAN 10 UND R$ 122,00 R$ 1.220,00

1/37 FORCEPS EM AÇO N° 16 INFANTIL GOLGRAN 10 UND R$ 122,00 R$ 1.220,00

1/38 FORCÉPS EM AÇO N° 69 INFANTIL GOLGRAN 10 UND R$ 121,00 R$ 1.210,00

1/39 FORCÉPS EM AÇO N°18R INFANTIL GOLGRAN 10 UND R$ 127,50 R$ 1.275,00

1/40 FORCEPS EM AÇO N° 17 INFANTIL GOLGRAN 10 UND R$ 127,40 R$ 1.274,00

1/41 FORCEPS EM AÇO N° 18L INFANTIL GOLGRAN 10 UND R$ 125,00 R$ 1.250,00

1/42 FORCEPS EM AÇO N° 01 INFANTIL GOLGRAN 10 UND R$ 119,00 R$ 1.190,00

1/43 FORCEPS EM AÇO N° 16 ADULTO 10 UND R$ 122,00 R$ 1.220,00

1/44 FORCEPS EM AÇO N° 17 ADULTO 10 UND R$ 120,00 R$ 1.200,00

1/45 FORCEPS EM AÇO N° 18L ADULTO 10 UND R$ 128,00 R$ 1.280,00

1/46 FORCEPS EM AÇO N° 18R ADULTO 10 UND R$ 122,00 R$ 1.220,00

1/47 FORCÉPS EM AÇO N° 69 ADULTO 6 UND R$ 121,00 R$ 726,00

1/48 FORCÉPS EM AÇO N°150 ADULTO 10 UND R$ 122,00 R$ 1.220,00

1/49 FORCÉPS EM AÇO N°151 ADULTO 10 UND R$ 122,00 R$ 1.220,00

1/50 SONDA EXPLORADORA Nº 5 10 UND R$ 17,00 R$ 170,00

1/52 PORTA AGULHA 20 UND R$ 74,50 R$ 1.490,00

1/53 PINCA ALLIS 6 UND R$ 63,00 R$ 378,00

1/54 POTE DAPPEN ART VIDRO 5 UND R$ 9,50 R$ 47,50

1/55 SACA BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO 8 UND R$ 62,00 R$ 496,00

1/56 PLACA DE VIDRO 06 mm 80X150 INCOLOR 3 UND R$ 12,70 R$ 38,10

1/57 BANDEJA 22X12X1 INOX 20 UND R$ 50,00 R$ 1.000,00

1/58 BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA 23 mm 100 UND R$ 60,00 R$ 6.000,00

1/59 BROCA MAXCUT 50 UND R$ 64,00 R$ 3.200,00

1/60 DESCOLADOR DE MOLT SIMPLES - GOLGRAN 60 UND R$ 85,00 R$ 5.100,00

1/72 COLGADURA INDIVIDUAL 20 UND R$ 14,30 R$ 286,00

1/73 POSICIONADOR RAIO-X ADULTO 8 UND R$ 89,00 R$ 712,00

1/74 POSICIONADOR RAIO-X INFANTIL 8 UND R$ 90,00 R$ 720,00

1/75 CHAVE  TORQUÍMETRO  PARA  ULTRASSON  -
GOLGRAN 12 UND R$ 116,00 R$ 1.392,00

ESTADO DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 8143/2025 MUNICÍPIO DE
AUGUSTINÓPOLIS - PREGÃO PRESENCIAL Nº
159/2025.

PÁG: 004

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/77 PONTA DE ULTRASSON EM AÇO INOX TS2 “Jet Laxis
Sonic LED (Schuster 40 UND R$ 99,20 R$ 3.968,00

1/78 PONTA DE ULTRASSON EM AÇO INOX TS3 “Jet Laxis
Sonic LED (Schuster) 40 UND R$ 95,00 R$ 3.800,00

1/79 PORTA ALGODÃO DE AÇO INOX 10 UND R$ 51,00 R$ 510,00

1/80 CURETA DE LUCAS 85 10 UND R$ 20,00 R$ 200,00

1/81 ESPATULA 24 FLEXIVEL 20 UND R$ 36,00 R$ 720,00

1/82 ESPATULA TITANIO N 1 100 UND R$ 133,00 R$ 13.300,00

1/83 BROCA DIAMANADA FORMA DE CHAMA N° 3118 80 UND R$ 5,70 R$ 456,00

1/84 BROCA DIAMANTADA FORME DE PÊRA 20 UND R$ 5,70 R$ 114,00

1/85 LIMA PARA OSSO Nº12 8 UND R$ 70,00 R$ 560,00

1/86 TESOURA IRIS CURVA 20 UND R$ 28,00 R$ 560,00

1/87 TESOURA IRIS RETA 60 UND R$ 24,00 R$ 1.440,00

1/88 AVENTAL DE CHUMBO 1 UND R$ 1.280,00 R$ 1.280,00

1/89 POTE DAPPEN PLASTICO 5 UND R$ 6,40 R$ 32,00

1/90 PRENDEDOR  DE  BABADOR  EM  AÇO  INOXIDÁVEL
(JACARÉ) 8 UND R$ 11,60 R$ 92,80

1/91 SINDESMOTOMO 30 UND R$ 35,40 R$ 1.062,00

1/92 ESTOJO DE AÇO INOX C/ TAMPA 18X8X5CM 3 UND R$ 191,00 R$ 573,00

1/93 ESPATULA TITANIO N.01 20 UND R$ 135,00 R$ 2.700,00

1/94 ESCULPIDOR LECRON Nº 5 10 UND R$ 24,50 R$ 245,00

2/1

ACIDO  FOSFÓRICOS  37%,  gel  de  base  aquosa
contendo  fosfóricos  37%  de  baixa  viscosidade  e  com
propriedade  tixotrópica  com  corante  azul-claro,  para
condicionamento  de  esmalte  e  dentina,  seringa  3  g.
Pacote  com  3  unidades.

300 UND R$ 5,90 R$ 1.770,00

2/2 AGULHA  GENGIVAL  CURTA  DESCARTÁVEL  3G  –
caixa  com  100  unidades 200 CX R$ 48,50 R$ 9.700,00

2/3 AGULHA GENGIVAL EXTRA-  CURTA DESCARTÁVEL
– Caixa  com 100 unidades. 200 CX R$ 37,50 R$ 7.500,00

2/4 PELICULA  FILME  RADIOGRAFICO  PERIAPICAL
ADULTO 300 CX R$ 353,00 R$ 105.900,00

2/5 ALCOOL ETÍLICO 70%, frasco com 1 litro. 200 FR R$ 12,80 R$ 2.560,00

2/6
ALGODÃO  ODONTO  –  rolete,  pacote  com  100
unidades,  produzido  com fibras  100% naturais,  formato
cilíndrico  e  consistência  macia

400 PCT R$ 5,90 R$ 2.360,00

2/7
ANESTÉSICO  TÓPICO  para  aplicação  tópica  ou  na
mucosa,  com  200  mg  de  benzocaína  por  grama,
benzotop,  sabor  tutti-  fruti.  Frasco  com  12g

200 UND R$ 20,00 R$ 4.000,00

ESTADO DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 8143/2025 MUNICÍPIO DE
AUGUSTINÓPOLIS - PREGÃO PRESENCIAL Nº
159/2025.

PÁG: 005

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

2/8

AVENTAL  DESCARTÁVEL  LONGO,  tecido  100%
polipropileno  +  fio  recoberto,  não  estéril,  punho  55%
elastodieno e 45% poliéster com gramatura: 30g e tiras
de amarrar

800 UND R$ 31,50 R$ 25.200,00

2/9 APLICADOR  DESCARTÁVEL  MICRO-BRUSH
REGULAR.  Frasco  com  100  unidades. 200 FR R$ 16,50 R$ 3.300,00

2/10

BABADOR  DESCARTÁVEL  IMPERMIÁVEL,  resistente,
impermeável  e  seguro.  Composto  de fibras  de celulose
virgens  sem  contaminantes  e  filme  de  polietileno
atóxico, com duas camadas (1 de plástico e 1 de papel),
o que tenha uma excelente capacidade de absorção nas
dimensões: 32cm x 47cm e cor branca. Pacote com 100
unidades.

300 PCT R$ 19,50 R$ 5.850,00

2/11 BANDA MATRIZ DE AÇO 5 mm rolo com 500mm 100 RL R$ 8,40 R$ 840,00

2/12 BANDA MATRIZ DE AÇO 7 mm rolo com 500 mm 100 RL R$ 8,00 R$ 800,00

2/13
BLOCO  DE  PAPEL  CARBONO  para  articulação,  que
atinge  anatomicamente  os  pontos  oclusais,  dupla  Face
com duas  cores:  vermelho  e  azul,  papel  100% Vegetal

150 UND R$ 4,30 R$ 645,00

2/14 CUNHA  MADEIRA  SORTIDAS  no  tamanho  100x1.
Pacote  com  100  unidades. 50 PCT R$ 17,40 R$ 870,00

2/15 DESCARPACK,  coletor  caixa  rígida  para  descartes  de
materiais  perfuro-  cortantes.  20L. 100 UND R$ 15,00 R$ 1.500,00

2/16 ESCOVA DE ROBINSON, reta, branca e macia. 300 UND R$ 3,50 R$ 1.050,00

2/17 EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA DENTAL, a
base de fucsina básica 2% 150 FR R$ 15,70 R$ 2.355,00

2/18 FACESHIELD, protetor facial fabricado em polipropileno.
Com tira de ajuste. Higienizávei 150 UND R$ 16,45 R$ 2.467,50

2/19 FIO DE SUTURA DE NYLON 3.0 50 CX R$ 46,20 R$ 2.310,00

2/20 FIO DE SUTURA DE NYLON 4.0 300 CX R$ 47,00 R$ 14.100,00

2/21 FIO DE SUTURA DE NYLON 5.0 50 CX R$ 48,00 R$ 2.400,00

2/22 IONOMERO DE VIDRO, de alta viscosidade líquida e pó
para restauração, na cor A3. 200 UND R$ 84,00 R$ 16.800,00

2/23 LUVA DESCARTÁVEL, látex tamanho PP 800 CX R$ 30,90 R$ 24.720,00

2/24 MÁSCARA  DESCARTÁVEL,  de  camada  tripla,  com
elástico  e  clipe  nasal.  Caixa  com  50  unidades 800 CX R$ 9,90 R$ 7.920,00

2/25 MÁSCARA PFF2/N95 80 UND R$ 1,46 R$ 116,80

2/26 ÓCULOS  DE  PROTEÇÃO,  transparente,  com  base
ajustável  e  lentes  anti-  embaçante 80 UND R$ 4,92 R$ 393,60

2/27 RESINA  Z250  cor  A2,  consistência  composta.  Maior
fluorescência. 250 UND R$ 160,00 R$ 40.000,00

2/28 SELANTE  PARA  FOSSULAS  E  FISSURAS,  cor
matizado,  fotopolimerizavel.  Seringa  de  2g. 300 UND R$ 25,00 R$ 7.500,00

2/29 SORO FISIOLOGICO DE 250 ML 100 UND R$ 7,20 R$ 720,00

2/30 SUGADOR DESCARTÁVEL com 40 unidades no pacote 600 PCT R$ 12,90 R$ 7.740,00

ESTADO DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 8143/2025 MUNICÍPIO DE
AUGUSTINÓPOLIS - PREGÃO PRESENCIAL Nº
159/2025.

PÁG: 006

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

2/31 TAÇA DE BORRACHA CA BLISTER para profilaxia 100 UND R$ 3,25 R$ 325,00

2/32 TIRA  DE  LIXA  PARA  ACABAMENTO  AMALGAMA  EM
AÇO 200 CX R$ 9,60 R$ 1.920,00

2/33 TIRA DE POLIESTER 250 CX R$ 11,50 R$ 2.875,00

2/34 TOUCA DESCARTÁVEL 800 PCT R$ 11,12 R$ 8.896,00

2/35 ABRIDOR DE BOCA ADULTO 100 UND R$ 19,00 R$ 1.900,00

2/36 ABRIDOR DE BOCA INFANTIL 100 UND R$ 19,20 R$ 1.920,00

2/37 CURATIVO ALVEOLAR ALVEOLEX 300 UND R$ 108,00 R$ 32.400,00

2/38 PAPEL GRAÚ CIRURGICO, 150mmx100mm. 300 RL R$ 110,38 R$ 33.114,00

2/39 PAPEL GRAÚ CIRURGICO, 300mmx100mm. 100 RL R$ 139,39 R$ 13.939,00

2/40 AMÁLGAMA 50 UND R$ 310,00 R$ 15.500,00

2/41 FIXADOR DE RAIO X 250 UND R$ 38,00 R$ 9.500,00

2/42

ADESIVO  DENTINÁRIO  –  BOND2099  3M,  primer  e
adesivo  em  um  só  frasco,  fotopolimerizável  com
excelente  adesão  ao  esmalte  e  à  dentina;  Solvente  de
água  e  álcool:  não  evapora  como  acetona,  o  que  faz
com que o adesivo apresente o mesma desempenho da
primeira  até  a  última  gota  do  frasco;  Tampa  Flip-Top:
Manuseio  com  apenas  uma  mão  e  evita  desperdícios.

200 FR R$ 250,00 R$ 50.000,00

2/43 PELICULA  FILME  RADIOGRAFICO  PERIAPICAL
INFANTIL 100 CX R$ 347,00 R$ 34.700,00

2/44
ANESTÉSICO  INJETÁVEL  com  cloridrato  de  lidocaína
2%  com  Epinefrina  1/100.000,  sem  vaso  constritor.
Caixa  com  50  tubetes.

100 CX R$ 193,80 R$ 19.380,00

2/45
ANESTÉSICO  INJETÁVEL  com  cloridrato  de  lidocaína
3%  com  Hemitartarato  de  Norepinefrina  1/50.000,  com
vaso  constritor.  Caixa  com  50  tubetes

400 CX R$ 210,00 R$ 84.000,00

2/46 BICARBONATO  DE  SÓDIO  granulação  extrafina  sabor
morango.  Frasco  de  500g. 50 FR R$ 16,50 R$ 825,00

2/47
COMPRESSA  DE  GAZE,  09  fios  e  03  dobras,  100%
algodão  com  alto  poder  de  absorção.  Pacote  com  500
unidades.

600 PCT R$ 24,30 R$ 14.580,00

2/48 FIO DENTAL, com cera e rolo de 100 m 50 UND R$ 4,50 R$ 225,00

2/49

FITA  ADESIVA INDICADORA PARA AUTOCLAVE,  em
uma  das  faces  possui  massa  adesiva  à  base  de
borracha  natural,  óxido  de  zinco  e  resinas  e,  na  outra
face,  uma  fina  camada  impermeabilizante  de  resina
acrílica.  Ela  sinaliza  que  o  artigo  passou  por  um
processo  de  esterilização,  por  meio  da  mudança  de
coloração da listra indicadora, mudando da cor amarela
para a preta/marrom.

150 UND R$ 6,40 R$ 960,00

2/50 FLÚOR TÓPICO GEL, neutro, incolor, tixotrópico, 2% de
fluoreto de sódio. Frasco de 200 ml. 300 FR R$ 9,00 R$ 2.700,00

2/51 FITA TEFLON PARA SELADORA COM ADESIVO 50 UND R$ 5,50 R$ 275,00

ESTADO DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 8143/2025 MUNICÍPIO DE
AUGUSTINÓPOLIS - PREGÃO PRESENCIAL Nº
159/2025.

PÁG: 007

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

2/52 HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A 10 G 50 FR R$ 9,80 R$ 490,00

2/53 HIDRÓXIDO DE CÁLCIO HYDRO C 100 CX R$ 86,00 R$ 8.600,00

2/54 HEMOSPON: Esponja hemostática, Cx c/ 10 100 CX R$ 92,20 R$ 9.220,00

2/55
KIT  DE  HIGIENE  DENTAL,  contendo  um  estojo  de
plástico  +  escova  dental  +  creme  dental  de  50g  +  fio
dental  de  25m.

6.000 KIT R$ 9,50 R$ 57.000,00

2/56 LAMINA DE BISTURI 15 C 50 CX R$ 43,50 R$ 2.175,00

2/57 LUVA DESCARTÁVEL, látex tamanho P 800 CX R$ 31,00 R$ 24.800,00

2/58 LUVA DESCARTÁVEL, látex tamanho M 800 CX R$ 31,00 R$ 24.800,00

2/59

MACROMODELO  DENTAL,  com  arcada  superior,
arcada inferior, língua e articulador metálico flexível, que
permite  posicionar  na  oclusão  tipo  I,  II,  III  e  mordida
cruzada.  Ideal  para treinamento de escovação dentária,
de língua e uso de fio dental. Medidas: 10x10x12 cm. E
uma  macroescova  dental  para  demonstração  de
escovação dentária, produzida com resina plástica; com
36  cm  de  comprimento.  E  hemi-  arcada  com  processo
de  evolução  da  cárie

10 KIT R$ 811,00 R$ 8.110,00

2/60 OBTURADOR PROVISORIO COLTOSOL 100 UND R$ 19,85 R$ 1.985,00

2/61 ÓLEO  LUBRIFICANTE,  para  caneta  de  alta  e  baixa
rotação,  spray. 60 FR R$ 35,40 R$ 2.124,00

2/62 PASTA  PROFILÁTICA,  com  viscosidade  ideal  e  que
contém  flúor. 80 UND R$ 6,40 R$ 512,00

2/63 RESINA  Z250  cor  A1,  consistência  composta.  Maior
fluorescência. 70 UND R$ 160,00 R$ 11.200,00

2/64 RESINA  Z250  cor  A3,  consistência  composta.  Maior
fluorescência. 150 UND R$ 160,00 R$ 24.000,00

2/65 RESINA  Z250  cor  A3,5,  consistência  composta.  Maior
fluorescência. 150 UND R$ 160,00 R$ 24.000,00

2/66 SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML 50 UND R$ 0,60 R$ 30,00

2/67 SUGADOR ODONTOLÓGICO CIRÚRGICO ESTÉRIL E
DESCARTÁVEL. Caixa com 60 unidades. 300 CX R$ 65,00 R$ 19.500,00

2/68 TIRA DE LIXA PARA RESINA COMPOSTA 50 CX R$ 9,28 R$ 464,00

2/69 REVELADOR DE RAIO-X 250 UND R$ 35,98 R$ 8.995,00

2/70 HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A 50 UND R$ 9,40 R$ 470,00

2/71 PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 50 UND R$ 15,90 R$ 795,00

TOTAL DO FORNECEDOR .: R$ 973.282,30

PUBLIQUE - SE

AUGUSTINÓPOLIS, 15 de dezembro de 2025

GESTOR MUNICIPAL

RONIVON TEODORO DA SILVA
827.962.541-00

		2025-12-15T10:39:27-0300
	RONIVON TEODORO DA SILVA:82796254100